
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce
(jméno a
příjmení)

Eva BENDOVÁ

Název práce Účetní, daňové a právní aspekty přeměny právní formy
podnikání fyzické osoby na právnickou osobu v podmínkách ČR

Název a typ
studijního
programu

Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce DRÁBKOVÁ Zita, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Šárka Kolářová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 95.0 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Diplomová práce se věnuje tématu přechodu právních forem podnikání v České
republice, kdy je v praktické části navržena konkrétní změna právní formy OSVČ na
SRO. Výsledné finanční dopady z pohledu daňové povinnosti a odvodů SP a ZP sice
hovoří proti SRO, ale celkové přínosy pro rozšířené pole působnosti SRO pak naopak
zvýhodňují právě SRO. Práce je velmi dobře použitelná v praxi, kdy může pomoci
realizovat rozhodnutí pro případnou transformaci právní formy podnikání.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Jak se k výsledkům Vaší práce staví OSVČ, o níž jste v práci psala? 2. Co je podle
Vás největší výhoda podnikání coby SRO v porovnání s OSVČ a jaká je naopak
největší nevýhoda podnikat jako SRO v rámci ČR?

Podpis oponenta diplomové



Datum: 05.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




